重 要                                        2022年 12月20日

会員 各位

               株式会社 ジップ

自動車検査証の電子化に伴う各種受付書類のお取り扱いについて

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、2023年（令和 5年）1月 4日からの自動車検査証（以下、車検証）の電子化に伴い、

従来の車検証（A4サイズ）から ICタグ付きの車検証（A6サイズ）へ順次変更になります。

 つきましてはオークションに関わるご成約車輌の譲渡書類および名義変更（移転登録）後の

通知書類のお取り扱いが一部変更となりますので下記内容をご確認の上、ご参加賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

■成約車輌の車検証のお取り扱いについて

【従来様式の場合】

従来の車検証（A4サイズ）をご提出下さい。

【新様式の場合】

新車検証（A6サイズ・ICタグ付） ＋ 自動車検査証記録事項※1をご提出下さい。

■名義変更後（移転登録および抹消登録）の通知書類のお取り扱いについて

  【移転登録の場合】

  電子車検証・自動車検査証記録事項※1・登録事項証明書のいずれかの写しをご提出

下さい。

【抹消登録（一時抹消および輸出抹消）の場合】

従来の登録識別情報等通知書（A4サイズ）をご提出下さい。

※1 自動車検査証記録事項は新車検証の IＣタグを汎用の IC カードリーダーで読み込むこと

で ICタグ情報の表示およびプリントアウトが可能となります（アプリのインストールが必要と

なります）。

ご不明な点がございましたら、ZIP事務局までお問合せ下さい。

ジップ東京会場  TEL 03-3878-7411     ジップ大阪会場  TEL 078-335-8735